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Aceria del Ecuad
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

07.09.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080187
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052158
NRO DE COLADA: 000958
ID: 501
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
21.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
21.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 439,242 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA 550,0 565,690 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 20,200 % NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
21.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.07.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,608 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
21.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,035 m NTE INEN 2167
21.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estal

Firma:

ACERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

utorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170907.5
Fecha de emisién:07.09.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: . Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA] COLADA | UNIDADES C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \% W Pb B Sn| Zn | As Bi Ca| Ce | Zr La CE Longitud | Rombosidad Flecha Seccién
01 000958 000 0,278 | 0,214 | 1,067 | 0,023 | 0,003 | 0,018 | 0,026 0,005 0,000 0,463 A A A A

Observacion:

ACERIA C.A.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




e l C | CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080219

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O 07.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10010418
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705766
D 582
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
2407.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
2407.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 497152 MPa  NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 643182  MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,594 i NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0.850 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,890 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
N

Sello de Calidad

NEN

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

S

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR €.~

Firma: U%
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077998

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 28.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705953
D 343
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S]) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464376  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 620648  MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,563 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,020 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 24170 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VT — ©

gt

nstituro Fruatonano de Naormalizacinh

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE Aﬁg&)&%ﬁs TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ég Fapﬂiel LDborat 0. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

“VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



, CO CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

¥ <
;:*.: .

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078412

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
T — . PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009278
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO; TEMP-AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705853
ID 1190
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24072017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,525 MPa NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 595,871 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,850 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,583 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,793 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Catidad
AY T

b a5, 1

Institute Ecuatorianc de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita rio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
TR EBEUECUADOR c A

Firma: U%
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078842

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R BEEMiEiE: §a Biig PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010059
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705935
ID 526
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.016 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24,07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 498,323 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 652,741 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
240720177 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
2407.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( ello de Calidad
N —

i

\ Y

Institwtn Fouatonano de Normalizacin

NTE INEN 2187

)

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINQ%%%{?R (‘DﬁIE_I_ENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo es?a’noé:l{.lt%riz%aas reproducciones parciales del mismao,

"VANESSA VALLADARES ~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079313

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R BEEa 53 665047 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10040504
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES: DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705650
D 167
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
2407.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 488373  MPa  NTE INEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 635524  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24,07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,588 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,027 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,035 i NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Nf —d N
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1
Instiute Fouatonano de Nonmalizazion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁtﬁv{ggﬁhgﬁt?g?_. %ﬁ%@wﬁdﬁs reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALEADARESH 1
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




